
-f,,fÍ,¿t

*W [T DIRECCION ADI'{INISTR.ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DON MAURICIO SALAZAR VERGARA

DECRETO ALCALDTCTO N. 1127

CHILLAN VlEJo, 1 0 FEB t02l
VISTOS:

1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnter¡or, sobre "Traspaso de
Servicios Públicos a la Administración Municipal"

2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Mun¡cipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón y Ley N" 20.903
del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modif¡ca Otras
Normas.

5.- Decreto alcald¡cio N'1068 del 08.02.2022 que aprueba nombramiento
docente a contrata de don l\ilauric¡o Salazar Vergara por 01 hora cronológ¡ca semanal.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autoridad edilicia.
c).- Certif¡cado de d¡sponibilidad presupuestar¡a de fecha 09.02.2023.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubr¡r 01 hora

cronológica en el Liceo Tomas Lago conforme PADEN¡ 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en

Establec¡m¡ento que se señala, al
cond¡c¡ones que se ¡ndican:

cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente del
Profesional Docente que se ¡ndividualiza, en las

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIOAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

ILUSTRE ¡iIUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TOMAS LAGO
MAURICIO EDUARDO SALAZAR VERGARA
17.459.099{
PROFESOR EDUCACION FISICA
DOCENTE AULA ENSEÑANZA BASICA
O1 HORA CRONOLOGICA SEMANAL
01 HORAS BASICA FONDO GENERAL
DESDE 01.03,2023 HASTA EL 29,02,2024
NECESIDAD DE PERSONAL - PADEM 2023
TITULAR DE 38 HORAS CRONOLOGICAS SEI\4ANALES
NO TIENE

subtitulo 21, item 02, "Perso
Área de Subvención Regular.

nal a Contrata" presupuesto de Educación Vigente del

ANOTESE, COM QUESE, ARCH SE, REGÍSTRESE Y RE TASE

DFF BF/R
b

ALCADE§A ( ORA FARI S FRITZ

RAF BU TOS FUENTES
SE TARI MUNTCTPAL (S)

lnp
ario Mun¡cipal, Carpeta, Educación; lnteresado, Establecimiento Educativo,
ión, Contraloría (Siaper).

BF/
SDi

h ivo munera

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del presente Decreto al

g

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


